[image: image1.png]i o

DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Núcleo de Estágio

EDITAL 11/2015

RESULTADO, CLASSIFICAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS BOLSISTA DA DPGE PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS, EDITAL 05/2014

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, torna público o RESULTADO E A CLASSIFICAÇÃO FINAL  dos Candidatos participantes, acadêmicos de Direito, da prova de Seleção de Estagiários Bolsistas dos órgãos do interior, e convoca todos os Candidatos classificados a encaminhar ao Núcleo de Estágio da DPGE, situada na Avenida Pinto Bandeira, 1111, Bairro Eng. Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE, CEP: 60.811–150, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a partir da divulgação do presente resultado, nos termos do disposto no item 2.6 do Edital nº 05/2014, sob pena de exclusão da lista definitiva de aprovados a ser homologada, os seguintes documentos:

a) fotocópia da cédula de identidade ou documento equivalente no caso de cidadão português residente no Brasil;

b) fotocópia do cadastro de pessoa física – CPF;

c) fotocópia do comprovante de endereço (conta atualizada de energia elétrica, água ou telefone);

d) 02 (duas) fotografias de tamanho 3 x 4;

e) histórico acadêmico atualizado ou declaração fornecida pela secretaria da instituição de ensino superior, que comprove o requisito do item 2.4 deste capítulo. A declaração a que se refere este item, para fins de credenciamento, terá validade de trinta dias;

f) fotocópia do título de eleitor com o comprovante de votação na última eleição ou atestado fornecido pela Justiça Eleitoral, que comprove o gozo dos direitos políticos;

g) certidão dos distribuidores criminais da Justiça Federal e Estadual das Comarcas e Sessões Judiciárias onde o candidato reside.

Lembrando que, o envio dos documentos acima mencionados poderá ser realizado mediante correspondência via correios ao endereço Avenida Pinto Bandeira, 1111, Bairro Eng. Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE, CEP: 60.811–150, bem como mediante entrega pessoal no Setor de estágio, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 17:00 horas, no endereço retromencionado.
DIVISÃO DE CANDIDATOS POR CIDADE DE ATUAÇÃO DO ESTÁGIO :

COMARCA DE ACARAÚ
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4199
	MANOEL JUNIOR RIBEIRO
	44

COMARCA DE ACOPIARA
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4402
	MARCOS FELIPE SILVA GALDINO DE OLIVEIRA
	52

	2º
	4200
	ANTONIO SERGIO PEDROZA BEZERRA
	50

COMARCA DE AQUIRAZ
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4053
	JOSÉ ALVES DE LEMOS JUNIOR
	48

	2º
	4291
	EVELISA MENDES OLIVEIRA
	46

COMARCA DE ARACATI
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4226
	ROMULO FLORENCIO DA SILVA
	74

	2º
	4237
	RITA DE CÁSSIA LIMA SEGUNDO
	68

	3º
	4150
	GABRIELA MARTINS DA COSTA
	58

	4º
	3940
	EVERTON GOMES OLINTO
	54

	5º
	3956
	LOURIVAL LUCAS SANTIAGO DE SOUZA
	52

	6º
	3746
	THAMIRIS DA SILVA COSTA
	50

	7º
	4164
	ALEXANDRA PAULA DE FRANÇA
	46

	8º
	3748
	PRISCILA SANTOS NOGUEIRA
	46

	9º
	4167
	CLÁUDIA CILÉIA BARBOSA LIMA PEIXOTO
	40

COMARCA DE AURORA
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4290
	WEMERSON LEANDRO DE LUNA
	68

	2º
	4244
	IGOR MAGNO SARAIVA CALIXTO
	48

	3º
	3892
	NAMYLIS HEYDNA CRUZ LÔBO
	42

COMARCA DE BARBALHA
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4089
	JÉSSICA MARIA ALVES PEREIRA
	76

	2º
	3909
	MARIA RAQUEL DE BEZERRA CRUZ LEITE
	68

	3º
	3785
	NATHÁLIA ISA OLIVEIRA NEVES DA LUZ
	64

	4º
	3695
	RAMOS DELGADO DA SILVA
	50

	5º
	4306
	LUAN FERNANDES PARENTE GARCIA
	48

	6º
	4335
	SARA RAVENA CAVALCANTE DIAS
	46

	7º
	4057
	JOSÉ FONTENELE LOPES JÚNIOR
	44

	8º
	4341
	KARLA JANAYNA GONÇALVES GRANGEIRO
	42

	9º
	4084
	RAFAELA GONÇALVES RODRIGUES
	40

COMARCA DE CAMOCIM
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	3950
	BRENO OLIVEIRA DA PONTE
	40

COMARCA DE CASCAVEL
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	3677
	ADRIANNE LIMA MOURA
	44

COMARCA DE CAUCAIA
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4384
	GABRIELLE NOGUEIRA IZIDIO
	64

	2º
	4004
	FRAUZIO FELIX DE OLIVEIRA JUNIOR
	54

	3º
	3954
	NAYARA CARNEIRO OLIVEIRA
	54

	4º
	3862
	ANDREZZA PINHEIRO LIMA
	54

	5º
	3953
	RAFAEL DA SILVA MORAES
	50

	6º
	4359
	ANA BEATRIZ CAVALCANTE DOS SANTOS
	46

	7º
	3916
	TAIS TAVARES VIEIRA PESSOA
	46

	8º
	3977
	MARCELLA GOMES MARCELO
	44

	9º
	4361
	MANUELLA CAMPOS PERDIGÃO E ANDRADE
	44

	10º
	4175
	CARLOS HENRIQUE MOURA LARANJEIRA
	42

	11º
	4187
	SELMA BATISTA DOS SANTOS
	40

COMARCA DE CRATO
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4059
	AIANNE DA SILVA MOURA
	78

	2º
	4000
	LEONARDO CASTRO UCHOA
	74

	3º
	4214
	ROSA ROSSANAYÁ LINS BRITO
	70

	4º
	4215
	BEATRIZ MOREIRA LÔBO DE MACÊDO
	64

	5º
	4433
	FERNANDO JOSÉ PINTO DA FRANCA FILHO
	60

	6º
	4293
	MARIA IRANILDA LEITE GONÇALVES
	58

	7º
	3839
	JULIANA MARTINS ARAUJO
	56

	8º
	4202
	GÉSSICA LUSTOSA ALVES
	54

	9º
	4392
	CRISTHIANE LINS BEZERRA DE ALMEIDA
	52

	10º
	4209
	ANA CAMILA DE ARAÚJO FIGUEIRÊDO CORREIA
	52

	11º
	4072
	JOANA EMILLE DE SOUSA LIMA
	52

	12º
	3842
	RENAN CHAGAS FEITOSA
	50

	13º
	3751
	LARISSA BEZERRA DOS ANJOS
	50

	14º
	3963
	LUANA LUCENA DE LUNA
	48

	15º
	4327
	BRUNNO IGOR TAVARES GONDIM
	48

	16º
	3696
	THOMAS EDSON ALVES DE SOUZA
	48

	17º
	3698
	JOSÉ WEBERTH BRITO BEZERRA JUNIOR
	48

	18º
	3985
	OTACÍLIO ANDRÉ DE OLIVEIRA LIMA
	48

	19º
	4008
	RISALVA JOSINO MENDONÇA
	46

	20º
	3919
	MONIQUE AIRES LIMA
	44

	21º
	4218
	KLENYO NONATO PINHEIRO DE LIMA
	42

	22º
	3813
	DANIELA FELIPE ALMEIDA
	42

	23º
	4434
	ROBERTA GONÇALVES BEZERRA DE MENEZES
	42

	24º
	4404
	TALITA RÉGIA CAVALCANTE DIAS
	40

COMARCA DE EUSÉBIO
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4041
	LUCAS PEREIRA MITRE
	62

	2º
	4373
	ANA VIRGÍNIA RAMOS CARDOSO
	54

	3º
	3792
	MAYARA MEDEIROS BARCELLOS
	46

COMARCA DE IPÚ
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	3900
	RÊNYA KARINE PERES DE SOUSA
	52

	2º
	4177
	CARLOS EDUARDO PAIVA CARVALHO
	50

	3º
	3907
	RONALDO PERES DE SOUSA
	44

COMARCA DE JUAZEIRO DO NORTE
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4279
	GLAIRTON JOSÉ LIMA JÚNIOR
	68

	2º
	4374
	ITALO DA SILVA RODRIGUES
	68

	3º
	3866
	AMANDA DE FREITAS DOS SANTOS
	68

	4º
	4351
	RAHAMON FREIRE DE SOUSA BEZERRA
	64

	5º
	4224
	ÁLICE VIVIANNY VIEIRA PEREIRA LIMA
	64

	6º
	3966
	CLAYRTON VICTOR LEITE MACEDO
	62

	7º
	4165
	JOÃO PAULO MOURA BARRETO
	58

	8º
	3852
	FLAVIA MARIA NASCIMENTO COELHO
	58

	9º
	4216
	CICERO DANIEL LANDIM PEREIRA
	58

	10º
	4086
	WARLLY'S GUEDES RIBEIRO
	54

	11º
	4193
	CICERO HÉLIO LOBO CASSIANO JÚNIOR
	54

	12º
	4296
	MANOEL URBANO DE SÁ NETO
	54

	13º
	4414
	PAULO HENRIQUE GONÇALVES LIMA
	54

	14º
	4350
	TALISSON SAMPAIO DE MORAIS
	52

	15º
	4305
	MARIA DO CARMO SISNANDO DE SALES
	52

	16º
	4117
	PEDRO WENDELL TAVARES ERNESTO
	52

	17º
	4262
	LAÍS SARAIVA LACERDA VIEIRA
	50

	18º
	4213
	BRUNO MACEDO LANDIM FERREIRA
	50

	19º
	4369
	GILMARA DE ALMEIDA TAYAMA
	44

	20º
	4242
	GABRIEL DA RESSURREIÇÃO GALDINO
	44

	21º
	4352
	MARIA NATHALIA GONÇALO DOS SANTOS
	42

	22º
	4398
	PRISCILA FARIAS DE MACÊDO
	42

	23º
	3905
	EDILENE DE SOUSA FIALHO
	40

	24º
	3869
	YASMIN PEREIRA GONÇALVES
	40

COMARCA DE LIMOEIRO DO NORTE
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4319
	FRANCISCO VALÉCIO FREIRE DE SOUZA
	58

COMARCA DE MARACANAÚ
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4288
	ANA PRISCILA RODRIGUES DE ALENCAR BARRETO
	70

	2º
	4272
	ANA CAROLINA RAMOS BANDEIRA
	68

	3º
	4014
	ALINE CRUZ SILVESTRE DE AMORIM
	68

	4º
	4268
	JOVELINA DOS SANTOS SOUSA
	48

	5º
	3895
	BRUNO WESLEY NASCIMENTO E SILVA
	44

COMARCA DE MARANGUAPE
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	3906
	RAUL ANDRADE DA COSTA
	56

COMARCA DE PACAJUS
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4120
	SÔNIA PAULA NASCIMENTO DE FREITAS
	42

COMARCA DE QUIXADÁ
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4393
	BENICIO TOMAZ TINOCO DA SILVA
	62

	2º
	4435
	MARIA APARECIDA DA SILVA
	52

COMARCA DE REDENÇÃO
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	3983
	ADRIANA OLIVEIRA SILVA
	42

COMARCA DE RUSSAS
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4049
	ROMÁRIO SOARES DO NASCIMENTO
	44

COMARCA DE SOBRAL
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4146
	FLÁVIA ROCHELLY DE OLIVEIRA MOREIRA
	68

	2º
	4110
	NEYLANE GOMES LINHARES
	66

	3º
	3941
	LUIS PAULO MENDES OLIVEIRA
	64

	4º
	3805
	MATEUS LEVI SILVEIRA FEIJÓ
	64

	5º
	4095
	RAIMUNDO SERVO DE CARVALHO NETO
	64

	6º
	4430
	MÔNICA MARIA MARQUES MATIAS
	62

	7º
	4299
	ANTONIA LEILA DE SOUSA
	60

	8º
	3896
	EMANUEL TELES DE SOUSA MASCARENHAS
	58

	9º
	4310
	DAYANE ARAÚJO LINHARES
	58

	10º
	4093
	THAÍLLA ALVES DE ALCÂNTARA
	58

	11º
	4101
	KILVIA LEIDIANE SILVA FREIRE
	56

	12º
	4022
	FRANCISCO JACKSON PAULA GOMES
	54

	13º
	4158
	FRANCISCA LIAMARA DE LIMA MOITA
	54

	14º
	4012
	AURILENE MARIA GADELHA DE AZEVEDO
	54

	15º
	3732
	ANA ELIZABETE LIMA DE SOUSA
	54

	16º
	4274
	FRANKLIN DOUGLAS ARCANJO MARIANO
	54

	17º
	4100
	ALANA RIBEIRO LINHARES
	54

	18º
	4368
	JOÃO PAULO AGUIAR DA SILVA
	52

	19º
	3965
	BERNARDO AGUIAR NOGUEIRA
	52

	20º
	3948
	DANIELLY MENDES TEIXEIRA
	52

	21º
	4061
	CARMEM NAZARÉ DE FARIAS ROCHA
	50

	22º
	4152
	DYEGO SOUSA DE BARROS
	50

	23º
	4071
	FRANCISCO DE ASSIS PARENTE PONTES JUNIOR
	50

	24º
	4232
	CAÍQUE FARIAS DE SOUSA
	48

	25º
	4239
	JOSÉ LUAN BEZERRA COSTA
	48

	26º
	4027
	BÁRBARA MENDONÇA ARRUDA
	46

	27º
	4307
	FELIPE JOSÉ PREVOST MONTENEGRO SANTIAGO
	46

	28º
	4396
	ÉRICA DANDARA SOUSA MOREIRA
	46

	29º
	4099
	MAIZA ARAUJO FERNANDES
	46

	30º
	3967
	AMANDA CAVALCANTE CARNEIRO
	44

	31º
	4365
	JOSÉ SHAW-LEE DIAS BRAGA
	44

	32º
	4108
	FELIPE FREITAS VASCONCELOS
	44

	33º
	3827
	ALYNE LOPES AGUIAR
	42

	34º
	4064
	ANTUNES DIÓGENES CAVALCANTE DOS SANTOS
	42

	35º
	3915
	CARLOS DAVID OLIVEIRA PAZ
	42

	36º
	4129
	SUZIANE BARRETO DE CASTRO
	42

	37º
	4091
	ALLAN DE ÁVILA DIAS
	40

	38º
	4235
	KLIVYA AGUIAR DE SANTANA
	40

	39º
	4002
	TADEU TIBURCIO FILHO
	40

COMARCA DE TIANGUÁ
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4149
	MARIA AMANDA LIMA DE VASCONCELOS
	60

	2º
	4227
	VICENTE VYTOR PORTELA FRANCO
	46

	3º
	3922
	HENRIQUE MIRANDA MOTA BARBOSA
	44

	4º
	3884
	HILTON RANKLIN LIMA FONTENELE
	42

COMARCA DE UBAJARA
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	3889
	BRUNNO SOUZA LIMA
	54

	2º
	3981
	RAUL FERREIRA MAIA
	52

COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ
	Colocação
	Nº de Inscrição
	 Candidato(a)
	Pontuação

	1º
	4180
	BRUNO RAFAEL VIEIRA DOS SANTOS SILVA
	40

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, em Fortaleza-CE, aos 05 de março de 2015.

 CARLOS LEVI COSTA PESSOA

Supervisor do Núcleo de Estágio - DPGE

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE
CEP 60.811-170, Fone: (85) 3101-3436, E-mail: estagio@defensoria.ce.gov.br